bat juxta viam mendicans. Et cum audisset quod Jesus Nazarenus esset, cepit clamare et dicere : Fili David Jesu, miserere mei. Et increpabant illum multi ut taceret. At ille multo magis clamabat : Fili David, miserere mei. Et stetit Jesus, ac jussit illum vocari ; et vocant cæcum, dicentes illi : Bono animo esto : surge, vocat te. Ille vero abjecto pallio suo surrexit, et venit ad Jesum. Et respondens dicit illi Jesus : Quid vis faciam tibi ? Cæcus autem dixit ei : Rabboni, ut visum recipiam. Jesus autem dixit illi : Abi, fides tua salvum te reddidit. Ac protinus recepit visum, et sequebatur Jesum in via. Mattheus duos cæcos narrat : et fieri potest duos quidem esse sanatos, hunc autem ex illis clariorem fuisse, cujus nunc mentionem facit Marcus. Vide autem quomodo turbæ Jesum venerantur, ita ut increparent cæcum clamantem, quasi rex quispiam præteriret. Porro Jesus illum interrogat, ut nō quis putet quod ille alia voluerit, Christus autem alia dederit. Gratj autem animi cæcus erat, qui postquam sanatus est, Jesum non dimisit, sed secutus est illum. Jam et per anagogen intelligere possumus : Jericho locus iste inferior est : cæcus autem qui sedet hoc loco, humana est natura, quæ filius erat Dei, qui omnem superat dignitatem. Ista igitur clamabat ad Jesum, per Hiericho, id est hanc vitam, euntem. Misericordia autem motus erga illam, et propter fidem, salvam eam fecit, ubi vetus peccati vestimentum exiit. Servata autem secuta est illum, faciendo mandata in via, hoc est in hac vita. Hic enim possumus sequi Christum : postea autem excluduntur omnes a mandatorum operatione.

CAPUT XI.

230 De pullo. De arefacta ficu. De fugatis e templo trapezitis. De fiducia in Deum. De injuriarum ob. vione. De principibus sacerdotum, et presbyteris Dominum interrogantibus

Vras. 1-6. Et cum appropinquant Hierosolymis ad Bethphage et Bethaniam juxta montem Olivarum, emittit duos e discipulis suis, et dicit illis : Abite in vicum qui contra vos est, et statim ingredientes in illum, invenietis pullum alligatum, supra quem nullus hominum sedit : solvite eum, et adducite : et si quis vobis dixerit, Cur facitis hoc? dicite quod Dominus eo opus habet : et continuo illum mittet huc. Abierunt autem, et invenerunt pullum alligatum juxta januam foris in bivio, et solvunt illum. Et nonnulli eorum qui illic stabant, dicebant illis : Quid facitis solventes pullum? At illi dixerunt eis quemadmodum ipsis præceperat Jesus, et sinebant illos. Sæpe etiam alias venit Hierosolymam, sed nunquam cum tanta majestate, quanta nunc. Prius quidem delitescerat propter invidiam illorum; nunc autem, quia passionis tempus aderat, quod ipse sibi præsumiverat, clarior venit : ut si velint, gloriam ejus intelligant, et ex prophetiis quæ in ipso impletæ erant, agnoscant eum esse Deum verum; sin

volint, in majorem condemnationem eorum sit, A quod etiam tam clara miraculis non crediderint. Vide enim quot sint hic miracula quam eis hoc loco dixerit. Dixit eis : invenietis pullum ; dixit eos prohibendum iri, et deinde cum dicerent : Dominus illo opus habet, dixit dimitendum. Neutquam enim hoc parum fuisset apostolis permitti ut abducant pullum, nisi divina quaedam virtus dominos pulli adesset, praesertim pauperes, et agricolas fortassis, ut animal illud dimitterent. Attamen disce Dominum id non sine causa fecisse : neque enim opus habebat pullus, qui toties Judaeam et Galileam peragraverat : sed monstrabat quod super populum gentium accessurus esset, qui tum incredulus erat et ineruditus, et vincit peccatis suis in divio, hoc est vita haec, apud jannam, quae est extra Ecclesiam. Solutus est autem ab apostolis per baptismum et fidem : et vectus est in eo Dominus, cum apostoli vestimenta sua, hoc est, omnem qui est ex virtute decorem imposuissent. Prius enim nudi erant gentiles et deformes, patrantis nefaria : postquam autem ab apostolis adducti fuerunt, tunc honeste didicerunt ambulare, et propterea etiam in ipsis ferter gestatus Christus. Quinam autem fuerunt, qui prius erant domini pulli, qui apostolos prohiberent ; nonne omnino. 231 demones? Sane et his apostoli prevaluerunt.

καλύοντες τοὺς ἀποστόλους, ἢ πάντας οἱ δαίμονες ; Ἀλλὰ καὶ τοῦτον επικρατέστεροι γίνονται οἱ ἀπόστολοι.

Vers. 7-10. « Et adduxerunt pullum ad Jesum, et C injecerunt illi vestimenta sua, seditque super illum. Multi vero vestimenta sua sternebant in viam, alii vero frondes incidebant ex arboribus, et sternebant in viam. Et qui praecedebant quique sequebantur clamabant dicentes : Hosanna, benedictus qui venit in nomine Domini. Benedictum quod venit regnum, in nomine Domini patris nostri David : Hosanna in altissimis. » Multitudo quamdiu incorrupta manet, agnoscit quantum opus erat : ideo et singuli pro viribus suis Jesum venerantur. Laudantes autem quid dixerint, videamus. A David sane hymnum illum sumpserunt. Porro Hosanna juxta quosdam significat, salva, obsecro : juxta quosdam vero, hymnum. Rectius tamen est quod primo dictum. Habetur enim in centesimo decimo septimo psalmo, O Domine, salva, obsecro : id quod in Hebraico Hosanna scriptum est. Regnum autem David regnum Christi dicebant, tum quod a semine David deductus esset Christus, tum quod David interpretari quis potest, potentem vel idoneum manu. Quis autem alius manu usque adeo validus et potens ut Dominus, cujus manus tanta miracula sunt operata? Caeterum sternamus et nos vestimenta nostra, hoc est carnem. Vestis enim animae, caro, quam subjiciamus Domino, et sternamus viam vitae nostrae : deputantes, et incidentes ab arboribus ramos, hoc est, sanctorum vitas imitemur. Arbores